РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

РОССИН ФЕДЕРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

КУРЧАЛОЙН К1ОШТАН МУНИЦИПАЛЬНИ АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА КОЬРТА ИШКОЛ»

П Р И К А З
30 августа 2023 г. № 59

с. Илсхан-Юрт

Об организации питьевого режима обучающихся

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, в целях улучшения санитарно-

эпидемиологической обстановки, в соответствии со ст. 51 ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»

приказываю:

1.0рганизовать питьевой режим в следующих формах: вода, расфасованная в

емкости (в обеденном зале).

Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе на

2023-2024 учебный год заместителя директора по ВР Сайгатову М.Р.

3. Вменить в обязанность завхоза Ойбуева И.Н.:

• Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для

питьевой воды;

• Контролировать своевременность замены воды в емкостях;

• Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой

посуды в обеденном зале;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      З.И.Умарова

С приказом ознакомлены:

		2024-01-12T15:41:15+0300
	Умарова Зулай Изноровна